
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2022 № 1305-па

г. Новодвинск

О внесении изменений и дополнений в Порядок установления
границ территорий, прилегающих к объектам и местам, где не допускается

розничная продажа алкогольной продукции, в том числе при оказании услуг
общественного питания, утвержденный постановлением администрации

муниципального образования «Город Новодвинск»
от 30.09.2014 № 859-па

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск»,  администрация муниципального образования
«Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.В  разделе  2  Порядка  установления  границ  территорий,  прилегающих  к  объектам

и  местам,  где  не  допускается  розничная  продажа  алкогольной  продукции,  в  том  числе
при оказании услуг общественного питания, утвержденного постановлением администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  30.09.2014  №  859-па  (в  редакции
постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»
от 01.03.2018 № 102-па, от 13.10.2020 № 634-па, от 30.07.2021 № 429-па):

а)наименование изложить в следующей редакции:
«Раздел 2.Состав и границы прилегающих территорий.

Особенности правового режима отдельных объектов и мест,
где не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;

б)дополнить новым пунктом 5 следующего содержания:
«5.Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания  в  объектах общественного питания,  расположенных в  многоквартирных домах
и (или)  на прилегающих к ним территориях,  допускается только в указанных объектах
общественного  питания,  имеющих  зал  обслуживания  посетителей  общей  площадью
не менее 70 квадратных метров.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев


